
Austrálie 
Rozloha: 7,692 mil km² (6. místo na světě) 
Poč.ob.: 23 mil 
Hustota zalidnění: 2,8 ob. /km2 
Hlavní město: Canberra 
Úřední jazyk: angličtina 
Státní zřízení: konstituční monarchie; Hlava státu: Alžběta II., zastoupena generálním guvernérem 
Měna: Australský dolar 
Administrativní rozdělení: 

 teritoria: Severní teritorium, Teritorium hlavního města (Canberra), Jervisova zátoka 

 státy: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Tasmánie, Victoria, Západní Austrálie 

 
Přírodní podmínky:  
Austrálie se rozkládá na nejmenším kontinentu světa. 
Ostrov Tasmánie 
Australské Alpy (Mt. Kosciusko 2228m) 
Ayers Rock (Uluru) – „červená skála“  
Velká útesová bariéra – největší korálový útes na světě 
Vnitrozemí suché – pouště (Viktoriina, Písečná), sever a východ vlhčí, jih – subtropy 
Řeky mají málo vody – Murray, Darling. Pro řeky s nestálým vodním tokem se používá název – creek. 
Vegetace podél pouští – křovinaté savany – buš. 
 
Flóra: 
Austrálie je velmi odlišná od zbytku světa, je to zapříčiněno hlavně tím, že je Austrálie izolována a má jiné prostředí než zbytek 
světa, díky tomu v Austrálii vzniklo nesmírné množství zvířat a rostlin. Za rozmanitostí rostlin a zvířat může také podnebí v 
Austrálii, které je velmi členité a rozmanité. 
Vyskytují se zde živočichové, které nikde jinde nežijí tzv. endemiti – koala, ptakopysk, ježura, emu, klokan, vakoveverka, 
vombat 
 
Fauna: 
Nejznámějším a netypičtějším zástupcem Australských rostlin je blahovičník (eukalyptus) v lesích nalezneme více než 700 
druhů této rostliny. Dalšími velmi typickými a známými rostlinami jsou akácie (kapinice) kterých nalezneme více než 600 
druhů. 
 
Obyvatelstvo: 
Původní obyvatelstvo (černá rasa) – Aboriginal (Austrálci) pochází z jihovýchodní Asie. V současnosti tvoří jen malé procento 
obyvatelstva. Většinu tvoří Evropané (hlavně z VB a Irska). Drtivá většina žije na jihovýchodě. Ve vnitrozemí lidé žijí na farmách.  
 
Hospodářství: 
Vyspělý stát. Bohaté zásoby nerostných surovin (uhlí, železná ruda, bauxit, ropa, zemní plyn, zlato, uran). Většina jde na 
export. Průmysl vyrábí kompletní sortiment výrobků pod licencí (např. Ford, Chrysler). Zemědělství – ovce (vlna, maso), 
klokaní farmy, víno, obilí, bavlna. 
 
Města: Sydney, Melbourne, Perth, Adelaide, Hobart, Brisbane, Darwin 

Podnebné zóny Austrálie 

= rovníkové klima 

= tropické 

= subtropické 

= pouštní 

= savany, buše 

= mírné klima 


